毕青发〔2018〕3号

关于印发《共青团毕节市委学习宣传贯彻党的
十九大精神专项督导工作方案》的通知
团各县（自治县、区）委：
按照团省委《关于印发<团贵州省委学习宣传观察的很党的十九大精神专项督导工作方案>的通知》要求，团市委结合实际制定了《共青团毕节市委学习宣传贯彻党的十九大精神专项督导工作方案》（以下简称“方案”），现将方案印发你们，请按照方案内容并结合本地实际做好相关工作。
联系人：马永江               电  话：0857-8638542
邮  箱：bjgqtxx@163.com
附  件：共青团毕节市委学习宣传贯彻党的十九大精神专项督导工作方案
共青团毕节市委
2018年1月10日
共青团毕节市委办公室             2018年1月10印发

共印65份
共青团毕节市委学习宣传贯彻党的十九大精神专项督导工作方案

按照《中共关于认真学习贯彻落实党的十九大精神的决定》精神，根据《共青团中央关于全团认真学习宣传贯彻十九大精神的通知》安排，为切实推动全市团组织落实“学懂、弄通、做实”的要求，特制订本方案，具体内容如下。

一、时间和范围

督导时间：市级对县（区）级的督导工作于2018年1月23日前结束，并于1月25日之前形成督导工作报告。各督导时间安排由督导组组长具体确定。
督导范围：各县（区）

二、督导人员

本次督导组成3个专项督导工作组，每组不超过3人（分组情况见附表）。各督导组除在团县（区）委机关开展督查工作外，结合自身工作到乡镇（街道）实地调研。

三、督导内容

1．《关于全团学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》各项任务落实情况。

重点检查内容：县级团委细化学习方案及落实情况；组织宣讲情况；基层团组织专题学习情况；运用新媒体宣传情况。

2.《共青团学习宣传贯彻党的十九大精神实施方案》各项任务落实情况。

重点检查内容：召开传达学习会议、专题学习会议情况；组织团属媒体宣传解读情况；县（区）级团委机关开展分专题学习情况；参与专题学习情况；开展宣传情况；基层团组织主题学习情况。

同时，督导组要对是县级团委共青团改革攻坚情况以及2018年工作计划进行了解调研。

四、督导方式

1.调研讲座。与团县（区）委班子开展座谈，座谈内容应围绕督导内容的落实情况，聚焦学习宣传贯彻党的十九大精神的成效和不足，深入剖析存在问题的原因。

2.查阅资料。抽查部分会议记录、领导讲话、学习体会、工作方案、工作文件等资料。抽查团干部讲团课有关资料。

3.面对面访谈。与团委负责同志、团委机关干部、基层团干部、团员青年开展座谈会或访谈，就督导检查内容了解实际情况，感受干部状态、了解实际成效。

4.实地调研。到部分乡镇团委和基层团组织开展实地调研，了解相关工作实施落实情况，听取基层团干部和团员青年的意见和建议。

对改革攻坚情况落实情况的督导采用查阅材料方式进行。

五、工作要求

1.严肃工作作风。严格遵守政治规矩，认真贯彻中央八项规定精神，按照团中央落实中央八项规定精神的实施办法和团干部基层调研的相关规定，扎扎实实深入基层，展现优良工作作风。督导调研过程中，不得挂标语横幅、不准收受任何纪念品和土特产。严禁层层陪同，轻车简从，地方陪同人员不超过3人。公务接待不得饮酒，不组织或参加其他形式的聚会活动。

2.严格开展督导。督导过程中，督导组成员要作风过硬，带头遵守纪律规范。各督导组要按照从严治团工作要求，实事求是开展督导工作，对在学习宣传贯彻十九大精神、推进改革攻坚和从严治团工作中弄虚作假、敷衍塞责、会风学风散漫的团组织和团干部，发现一起通报一起，从严处理、决不姑息。除专项督导内容外，督导组不准超越权限干预被督导县级团委的正常工作。

3.严守宣传纪律。各督导组成员原则上不得接受地方媒体采访，不得擅自就督导工作向媒体发布未经团市委审核同意的内容。督导期间，未经团市委批准，督导组成员不得以任何形式在任何媒体或平台发布任何涉及督导工作的内容；团属地方媒体未经督导组同意，不得进行督导工作相关新闻报道。
附件：
共青团毕节市委学习宣传贯彻党的十九大精神专项督导组分组情况

第一组

组    长：饶  萍

成    员：曾亚男

督导县区：赫章县、织金县、金海湖

第二组

组    长：黄  健
成    员：罗丹平

督导县区：大方县、黔西县、金沙县、百里杜鹃

第三组

组    长：彭  婷

成    员：罗  婷

督导县区：七星关区、纳雍县、威宁自治县

PAGE
- 5 -